
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 
Na Podskalí 282, 394 26 Lukavec, IČ: 70983780 

tel.: 565 445 240, 702 002 468, e-mail: vladena.pixova@zslukavec.cz 
 

 
INFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Datum: 11. 4. 2025 v čase 13:00-15:00 hod. v budově základní školy 
Za příznivého počasí proběhne zápis ve venkovních prostorách školy. 

 
V případě, že se nebudete schopni ze závažných důvodů s dítětem dostavit, je nutná 
domluva náhradního termínu.  
 
Co přinést s sebou? 

• rodný list dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• vyplněný tiskopis:  

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (s datem dne zápisu) 

dostupné v MŠ Lukavec nebo na webových stránkách školy 

(www.zslukavec.cz – v části Základní škola – Pro rodiče budoucích prvňáčků)  

a také v den zápisu ve škole 

 

K zápisu se musí dostavit:  

• děti, které dosáhnou do 31.8. 2025 věku 6 let 

• děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku  

• zákonný zástupce dítěte (podepsaná osoba na žádosti o přijetí)  

 

V případě dětí, které dosáhnou věku 6 let až v průběhu školního roku 2025/2026, je 

nutné: 

• věk 6 let (1.9. – 31.12. 2025) vyjádření školského poradenského zařízení (speciální 

pedagog, psycholog) 

• věk 6 let (1.1. – 30.6. 2026) vyjádření školského poradenského zařízení a dětského 

lékaře 

 

V případě odkladu školní docházky:  
Pro vydání rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky je nejprve nutné předložit 
následující dokumenty:  
 

• vyplněná žádost o odklad školní docházky (tiskopis je dostupný pouze ve škole) 

• doporučení školského poradenského zařízení k odkladu 

• doporučení dětského lékaře k odkladu 

 

http://www.zslukavec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Lukavec 
Na Podskalí 282, 394 26 Lukavec, IČ: 70983780 

tel.: 565 445 240, 702 002 468, e-mail: vladena.pixova@zslukavec.cz 
 

 

 
A co všechno by mělo dítě umět při nástupu do základní školy? 

• Říci svoje jméno, příjmení a adresu. 

• Správně vyslovovat všechny hlásky. 

• Správně držet tužku (mezi palcem a ukazováčkem tak, aby prostředník tužku podpíral 
zespod a konec tužky směřoval k rameni). 

• Dokázat se soustředit alespoň čtvrt hodiny a zvládnout dokončit práci. 

• Pracovat samostatně v kolektivu ostatních dětí. 

• Zvládnout vystřihovat jednoduché obrázky, tvary. 

• Mít číselnou představu do pěti. 

• Sluchem rozlišovat první a poslední hlásku ve slově. 

• Samostatně se oblékat. 

• Umět pozdravit, poděkovat, požádat o něco, vykat dospělým osobám. 

• Dodržovat základní hygienu. 

• Umět se najíst lžící a příborem. 

• Dokázat vyprávět pohádku, říci básničku, zazpívat písničku, převyprávět 
slyšený příběh. 

 

 
 Na budoucí prvňáčky se budeme těšit na společném zápisu plného rybiček.  
 

 

 

 

Mgr. Vladěna Pixová 

                                                                                                                       ředitelka školy 

 


